ПРОЕКТ
[image: Изменение%20размера%20Герб]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	____ _________ 2025 года
	№ _____

О назначении собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопроса внесения инициативного проекта «Обустройство спортивной игровой площадки для детей на лыжной базе «Оль-Гуль», планируемого к реализации в два этапа в период 2025-2026 гг.»

В соответствии со статьей 23.1 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, с решением Норильского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.01.2021 № 25/5-581 «О Порядке реализации инициативных проектов на территории муниципального образования город Норильск», Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопроса внесения инициативного проекта «Обустройство спортивной игровой площадки для детей на лыжной базе «Оль-Гуль», планируемого
к реализации в два этапа в период 2025-2026 гг.», на 7 октября 2025 года в 18-00
в МБУК «Городской центр культуры» (г. Норильск, район Центральный,
ул. Орджоникидзе, 15, малый зал).
2. Инициатор собрания: автономная некоммерческая организация «Норильское агентство развития физической культуры и спорта».
3. Предполагаемое количество участников собрания: 200 человек.
4. Вопросы, выносимые на рассмотрение собрания:
4.1. В рамках инициативного проекта «Обустройство спортивной игровой площадки для детей на лыжной базе «Оль-Гуль» I этап», планируемого
к реализации в 2025 году:
– определение соответствия инициативного проекта интересам жителей муниципального образования город Норильск или его части, целесообразности реализации инициативного проекта.
– обсуждение вопросов о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации инициативного проекта.
– принятие решения о поддержке (отказе в поддержке) инициативного проекта.
4.2. В рамках инициативного проекта «Обустройство спортивной игровой площадки для детей на лыжной базе «Оль-Гуль» II этап», планируемого
к реализации в 2026 году:
– принятие решения по вопросу подачи заявки для участия в конкурсном отборе по реализации инициативного проекта, направленного на развитие объектов общественной инфраструктуры городского округа город Норильск, в рамках программы по поддержке местных инициатив в Красноярском крае (далее – ППМИ).
- определение актуальных вопросов для участия в ППМИ (выбор наименования инициативного проекта, обсуждаемого на итоговом собрании граждан, а также заслушивание предложений об инициативных проектах, предлагаемых гражданами для участия в ППМИ).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда»
не позднее 26.09.2025.
7. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

Председатель Норильского
[bookmark: _GoBack]городского Совета депутатов                                                                    А.А. Пестряков

image1.jpeg